Quae ad singula perficienda deputamus fidenter superius memoratum 
Venerabilem Fratrem Alfium Rapisarda istic Apostolicum Nuntium vel eo 
deficiente negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia procuratorem, necessariis 
cunctis et opportunis tributis facultatibus etiam subdelegandi ad effectum 
de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 
imposito ad Congregationem pro Episcopis cum primum licuerit verum 
exemplar ipsius actus i ta peractae exsecutionis remittendi. Has postremo 
Apostolicas Litteras etiam in posterum volumus valere tempus contrariis 
quibuslibet causis haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vicesimo tertio mensis Mar
tii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontificatus 
Nostri decimo sexto. 
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Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
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II 
OVERRIENSIS 

In Nigeriae finibus nova Provincia Ecclesiastica Overrieusis constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius efficaciusque fovendam catholicam fidem in Nigeriana Na
tione, ubi Ecclesia hac praesertim aetate haud parva incrementa cepit, 
Congregatio pro Gentium Evangelizatione, re mature perpensa auditisque 
quorum interest votis, censuit ibidem inter alias novam Provinciam Eccle
siasticam nomine Overriensem esse condendam. Nos igitur in beati Petri 
Cathedra constituti atque de universo Dominico grege solliciti, talem sen
tentiam ra tam habemus ac sequentia decernimus. A metropolitana Eccle
sia Onitshana seiungimus dioeceses Overriensem, Abanam, Ahiaranam, 
Okigvensem, Orluanam et Umuahianam atque ex his constituimus Provin
ciam Ecclesiasticam Overriensem, quarum dioecesium primam, scilicet Over
riensem, ad gradum et dignitatem archidioecesis metropolitanae attollimus, 
omnibus datis iuribus et officiis huiusmodi Sedium propriis, mandantes ut ce
terae, quas diximus, dioeceses eidem sint suffraganeae. Insuper renuntiamus 
Archiepiscopum Metropolitam Overriensem Venerabilem Fratrem Antonium 
Obinna, hactenus Episcopum Overriensem, cunctis factis iuribus impositis-
que pariter obligationibus. Haec omnia ad effectum adducat Venerabilis 
Frater Carolus Maria Vigano, Archiepiscopus titulo Ulpianensis atque in Ni
geria Apostolicus Pronuntius, onere imposito mittendi sincerum exemplar 
actus effectae exsecutionis ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione. 
Hanc denique Nostram Constitutionem nunc et iugiter plene vim suam sorti
ri volumus, rebus quibusvis haud quaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto et vicesimo mensis 
Martii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontifi
catus Nostri sexto decimo. 
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III 

CALABARENSIS 

In Nigeria nova Provincia ecclesiastica Calabarensis constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Laetis captis feliciter incrementis a catholica communitate in Nigeriae 
finibus, ut ipsis Episcopis, sacerdotibus, religiosis et Christifidelibus inibi 
sedule operantibus meritum laudis testimonium tribueretur eorumque si
mul animi confirmarentur ad novos maioresque in dies exantlandos labores 
in aedificationem Ecclesiae, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, re 
mature perpensa auditisque quorum interest votis, censuit nuper ut in 
eadem Natione inter alias nova Provincia ecclesiastica Calabarensis consti
tueretur. Nos vero, Qui pro summo Apostolico, quo fungimur, munere to
tius Dominici gregis bono providere satagimus, talem sententiam ra tam 
habemus ac sequentia decernimus. 

A metropolitana Ecclesia Onitshana distrahimus dioeceses Calabaren-
sem, Ikotekpenensem, Portus Harcurtensis, Ogogiaënsem et Uyoënsem 
atque ex his efficimus Provinciam ecclesiasticam nomine Calabarensem, 
cuius Sedes princeps erit Ecclesia Calabarensis, quam ad gradum et digni
ta tem archidioecesis metropolitanae evehimus, omnibus datis iuribus et 
officiis huiusmodi Sedium propriis, assignantes eidem ceteras, quas dixi
mus, dioeceses uti suffraganeas. Insuper Venerabilem Fratrem Brennum 
Davidem Usanga, hactenus Episcopum Calabarensem, Archiepiscopum Me
tropolitam Calabarensem renuntiamus, cunctis factis quidem iuribus impo-
sitisque pariter obligationibus. 

Quae praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Carolus 
Maria Vigano, Archiepiscopus titulo Ulpianensis atque in Nigeria Apostoli
cus Pronuntius, onere imposito mittendi sincerum exemplar actus effectae 
exsecutionis ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione. Hanc deni
que Nostram Constitutionem nunc et in posterum ra tam esse volumus, 
contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto et vicesimo mensis 
Martii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontifi
catus Nostri sexto decimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
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IV 
LAHORENSIS 

Provincia ecclesiastica Lahorensis conditur atque dioecesis eiusdem nominis ad 
archidioecesis statum attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter cotidiana opera expedienda id magni momenti existimamus 
ipsumque cupimus, ut res catholicae commodius disponantur, quo religio 
magis proferatur et necessitatibus cunctis efficacius occurratur. Nunc 
autem Lahorensis regio ob oculos versatur, ad cuius salubriorem prosperi
tatem ecclesiastica instituta aptare properamus. Quandoquidem igitur Pa-
kistaniana Episcoporum conferentia expostulavit ut, seiunctis nonnullis 
territoriis a Provincia Ecclesiastica Karachiensi, nova conderetur Provincia 
ecclesiastica scilicet Lahorensis, consentiente quoque Venerabili Fra t re 
Laurentio Fratini, Archiepiscopo titulo Botrianensi atque in Pakistania 
Apostolico Nuntio, de consilio Congregationis pro Gentium Evangelizatio
ne, iudiciis quoque auditis quorum interest, Apostolica Nostra auctoritate, 
quae sequuntur decernimus et iubemus. Provinciam ecclesiasticam condi
mus Lahorensem, quam adhuc dioecesis eiusdem nominis constituet, quae, 
a metropolitico iure Karachiensis Ecclesiae separata, posthac ad Archidioe-
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cesim Metropolitanam evehetur, cui nectentur dioeceses Faisalabadensis, 
Islamabadensis-Ravalpindensis et Multanensis, veluti suffraganeae Sedes, 
quae antehac pertinuerunt ad Provinciam ecclesiasticam Karachiensem. 

Renuntiamus exinde Episcopum Lahorensem Archiepiscopum Metropo
litam, Venerabilem Fratrem Armandum Trindade, cunctis additis iuribus 
congruentibus ad sacrorum canonum praescripta. Ad haec omnia exsol-
venda Venerabilem Fratrem Laurentium Fratini deputamus, quem supra 
memoravimus, facta facultate quempiam virum in ecclesiastica dignitate 
constitutum subdelegandi. Re tandem ad exitum perducta, documenta con
ficiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evange
lizatione mit tantur . Contrariis rebus minime officientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tertio et vicesimo mensis 
Aprilis anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontifi
catus Nostri sexto decimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 352.099 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Venerabili Servo Dei Didaco Aloisio de San Vítores Beatorum honores decer
nuntur. 

IOANNES PAULUS I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dominus Iesus Christus, unus media
tor Dei et hominum (1 Tim 2, 5), cum Sacram Scripturam in synagoga 
Nazarethana legeret, affirmavit in persona sua impleri verba prophetae de 
futuro Messia dicentis « Spiritus Domini super me: propter quod unxit me, 
evangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde » (Lc 4, 16ss.; 
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cf. Is 61, lss.). Tandem, ut missio eius in mundo perpetuaretur, revertens 
ad Patrem, discipulis mandavit: « Euntes ergo docete omnes gentes, bapti
zantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare 
quaecumque mandavi vobis» (Mt 28, 19-20). Quamvis cuilibet discípulo 
Christi onus fidei disseminandae pro parte sua incumbit, Christus Dominus 
semper e numero discipulorum vocat quos vult ipse, ut sint cum illo et ut 
mit ta t eos gentibus praedicare (cf. Me 3, 13s.).